
 

Scénář k rozhlasové reportáži 
 

Scénář k rozhlasové reportáži o Bohumilu Sklenáři. Zpracovali: Adéla Kroupová, Tereza           
Mazancová, Adéla Schambergerová a Jeroným Široký. 

 
 
1. vstup: Pražského povstání na konci roku 1945 se zúčastnilo mnoho statečných občanů             

Československé republiky, včetně otece Bohumila Sklenáře ze Zdic. Pro Bohumila byl           
jeho otec celoživotním hrdinou, který vždy bojoval za to, v co věřil.  
 

Pamětník:  
,,Otec byl s těma na těch barikádách v Praze. To jsem se dozvěděli až potom od lidí. Asi                  
se bál, že by doma byly scény. Že by ho mamka nechtěla pustit, tak nic neřek. A když                  
devátýho všechno skončilo, tak zase přijel domů.” 

 
2. vstup: Nepokoje a protesty se odehrávaly nejen v centru Prahy. Nebezpečí číhalo            

všude.  
 

Pamětník: 
,,Začali bejt odstřelovaný dělostřelcema. Když jeli na barikády. Najednou se tam přes silnici             
převalili Vlasovci a útočili na Ruzyň.” 
 

3. vstup: V této době nikdo doma neměl televizi a informace dostávali jen prostřednictvím             
rozhlasu. Příbuzní žili v různých městech a nic o sobě nevěděli, ani jestli žijí.  

 
Pamětník: 
,,My v Praze měli příbuzný, v Holešovicích.” 
 
Pamětník: 
,,Táta teda sednul na kolo a jel do Holešovic do Prahy na kole ze Zdic. Tak tam byli všichni                   
v pořádku. Další rodina na Ořechovce, tam byli taky všichni v pořádku. A rodina na               
Pankráci, tam byli taky v pořádku. Tak se táta vrátil v pohodě.”  
 

4. vstup: Bohumil Sklenář v životě zažil mnohé. Válku, okupaci, svobodu. A je velmi             
zvědav, co ho v životě ještě potká. 

 


